

**CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA**

Centro Cívico José Oliveira Rosa - CEP: 86802-970

CNPJ: 78.299.815/0001-00

**NOTA DE
EMPENHO
1ª VIA**

Número do Empenho	Recurso	Tipo do Empenho	Categoria de Empenho
000600/2016	00001	Ordinario	Comum

Órgão 01 PODER LEGISLATIVO
 Unidade 01 Camara Municipal
 Dotação 01.031.0001.2.001.3390.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO Conta 00031
 Desdobramento 3390301600 MATERIAL DE EXPEDIENTE Conta 00039
 Fonte de Recursos 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados)


Credor 00270 LIVRARIA NERIMAR - TORMINA E SILVA LTDA EPP
 Endereço PRACA RUI BARBOSA 446 446 CENTRO
 CNPJ/CPF 01.400.877/0001-32 Fone 3422-1700 Cidade APUCARANA

Licitação	Número	Solicitação	Contrato	Emissão	Vencimento
Nao se Aplica				03/08/16	31/08/16

Valor Orçado	Saldo Anterior	Valor do Empenho	Saldo Atual
320.000,00	186.127,97	679,40	185.448,57

Item	Quant.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
01	1	VALOR EMPENHO AO CREDOR ACIMA REF FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE COMO SEGUE: 02CXs DE PAPEL SULFITE A-4 75GR CHAMEX BRANCO COM 10PCTES, 02UNID DE LIVRO PROTOCOLO CORRESP 104F 136, 05 UNID PASTA PP 18MM CRISTAL SOFT, 20UNIDS PASTA PP L A4 CRISTAL, 01CX MARCA TEXTO LUMI 200-S AMARELO, 01CX CLIPS NR 2/0 500GR, 10UNID PASTA REGISTRADORA AZ LL CLASSIC AZUL ROYAL, 05 UNID PASTA REGISTRADORA AZ LL CLASSIC PRETA, 03UNID REGUA 30CM POLISTILENO E 03 UNID APONTADOR C/ DEPOSITO GLITZ CONF ORCAMENTOS E		

Local da Entrega	Valor Líquido
------------------	---------------

Declaramos que os <input type="checkbox"/> Serviços Foram Prestados <input type="checkbox"/> Materiais Foram Entregues <input type="checkbox"/> Obra Executada Acham-se Conforme, Aceito e Recebidos	Autorizo o empenho da(s) despesa(s) acima discriminada(e). _____ Ordenador da Despesa José Aírton Deco de Araujo Presidente	 _____ Contador Luciane Bossa CRC 030502/O PR
---	--	---

RECIBO

Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos) a importância de () e pela qual dou(amos) plena e irrevogável quitação.

Data ____/____/____	Representada pelo Cheque nº _____ a ordem do banco _____
Credor	Data ____/____/____

**CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA**

Centro Cívico José Oliveira Rosa - CEP: 86802-970

CNPJ: 78.299.815/0001-00

NOTA DE EMPENHO**1ª VIA**

Número do Empenho	Recurso	Tipo do Empenho	Categoria de Empenho
000600/2016	00001	Ordinario	Comum

Órgão 01 PODER LEGISLATIVO
 Unidade 01 Camara Municipal
 Dotação 01.031.0001.2.001.3390.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO Conta 00031
 Desdobramento 3390301600 MATERIAL DE EXPEDIENTE Conta 00039
 Fonte de Recursos 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados)

Credor 00270 LIVRARIA NERIMAR - TORMINA E SILVA LTDA EPP
 Endereço PRACA RUI BARBOSA 446 446 CENTRO
 CNPJ/CPF 01.400.877/0001-32 Fone 3422-1700 Cidade APUCARANA

Licitação	Número	Solicitação	Contrato	Emissão	Vencimento
Nao se Aplica				03/08/16	31/08/16

Valor Orçado	Saldo Anterior	Valor do Empenho	Saldo Atual
320.000,00	186.127,97	679,40	185.448,57

Item	Quant.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
		Nº NR 000.006.155 SERIE 1.	679,40	679,40

Local da Entrega	Valor Líquido	679,40
------------------	---------------	--------

<input type="checkbox"/> Serviços Foram Prestados <input type="checkbox"/> Materiais Foram Entregues <input type="checkbox"/> Obra Executada Declaramos que os Acham-se Conforme, Aceito e Recebidos	Autorizo o empenho da(s) despesa(s) acima discriminada(s). _____ Ordenador da Despesa José Airton Deco de Araujo Presidente	 _____ Contador Luciane Bossa CRC 030502/O PR
--	---	--

RECIBO

Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(amos) a importância de (seiscentos e setenta e nove reais e ** quarenta centavos*****) e pela qual dou(amos) plena e irrevogável quitação.

Data ____/____/____

 Credor

Representada pelo Cheque nº _____ a ordem do banco _____
 Data ____/____/____.

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

NERIMAR

LIVRARIA E PAPELARIA

TORMINA E SILVA LTDA EPP

PRACA RUI BARBOSA, 446 - CENTRO
86800-700 APUCARANA - PR
FONE: (43) 3422-1700

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAIDA

1

000.006.155
SÉRIE 1
FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO

4116 0801 4008 7700 0132 5500 1000 0061 5510 0006 1550

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
5102-VENDAS NO ESTADO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141160121994073 04/08/2016 13:17:17

INSCRIÇÃO ESTADUAL
90.112.383-75

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT

CNPJ
01.400.877/0001-32

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CAMARA MUNICIPAL APUCARANA (152)

CNPJ / CPF
78.299.815/0001-00

DATA DA EMISSÃO
04/08/2016

ENDEREÇO
PRACA CENTRO CIVICO JOSE DE OLIVEIRA ROSA, 25/A

BAIRRO / DISTRITO
CENTRO

CEP
86800-235

DATA DA SAÍDA
04/08/2016

MUNICÍPIO
APUCARANA

UF
PR

FONE / FAX
(043) 3420-7000

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA
13:16:00

FATURA / DUPLICATA

0006155-01 11/08/2016 679,40

CALCULO DO IMPOSTO

BASE CALC ICMS	0,00	VALOR ICMS	0,00	BASE CALC ICMS ST	0,00	VALOR ICMS ST	0,00	TOTAL DOS PRODUTOS	679,40
VALOR FRETE	0,00	VALOR SEGURO	0,00	VALOR DESCONTO	0,00	OUTRAS DESP	0,00	VALOR IPI	0,00
								TOTAL DA NOTA	679,40

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA			CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEIC	UF	CNPJ / CPF
	0-EMITENTE					PR	
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
				PR			
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NÚMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CEP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ ICMS
0002115	PAPEL SOLFITE A4 75G CHAMEX BRANCO	48025610	0102	5405	Cx	2	187,90	375,80	0,00	0,00	0
0025553	LIVRO PROTOC CORRESP IOF *136**	48021000	0500	5405	Un	2	8,50	17,00	0,00	0,00	0
0063197	PASTA PP 18MM CRISTAL SOFT	42021210	0500	5405	Un	5	2,80	14,00	0,00	0,00	0
0013729	PASTA PP 14 CRISTAL	42021210	0500	5405	Un	20	0,85	17,00	0,00	0,00	0
0013244	MARCA TEXTO LUMI 200-S AMARELO	96082000	0500	5405	Cx	1	20,80	20,80	0,00	0,00	0
0028608	CLIPS NR 2/0 - 500GR	83059000	0102	5102	Cx	1	9,80	9,80	0,00	0,00	0
0001292	REGIST AZ LL CLASSIC AZUL ROYAL	48203000	0500	5405	Un	10	13,60	136,00	0,00	0,00	0
0002532	REGIST AZ LL CLASSIC-PRETA	48203000	0500	5405	Un	5	13,60	68,00	0,00	0,00	0
0060165	REGUA 30 CM POLIESTILENO	90172000	0500	5405	Un	3	1,95	5,85	0,00	0,00	0
0000771	APONTADOR C/ DEP GLITZ	82141000	0500	5405	Un	3	3,15	9,45	0,00	0,00	0

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

** Valor Aproximado Tributos R\$ 244,38 (35,97%) Fonte: IBPT **
Operação de Venda: 000002-VENDA PRAZO -FIXO

DADOS DO CLIENTE

CAMARA MUNICIPAL APUCARANA (000152)
PRACA CENTRO CIVICO JOSE DE OLIVEIRA ROSA 25/A
CEP 86.800-235 CENTRO
APUCARANA-PR

DADOS DA FATURA

FATURAMENTO NOTA 0006155

Esta via não precisa ser levada ao Banco

>>> SmartWork Software de Gestão Comercial Versão 7.0w <<<



Recibo do Sacado

Cedente	Agência/Código Cedente	Emissão	Vencimento
TORMINA E SILVA LTDA EPP-NERIMAR LIVRARIA E PAPELARIA	4374-04/0000572	04/08/2016	11/08/2016
Sacado	Numero Documento	Nosso Número	Valor
CAMARA MUNICIPAL APUCARANA (000152)	N550006155-11	16200348 *	679,40

Autenticação Mecânica



756-0 | 75691.43741 01000.057214 62003.480019 5 68930000067940

Local de Pagamento		Vencimento	
Pagavel em qualquer banco até o vencimento.		11/08/2016	
Cedente		Agência/Código Cedente	
TORMINA E SILVA LTDA EPP-NERIMAR LIVRARIA E PAPELARIA		4374-04/0000572	
Data Documento	Numero Documento	Esp. Doc.	Aceite
04/08/2016	N550006155-11	OU	N
Uso do Banco	Carteira	Espécie	Quantidade
	1	R\$	
Instruções		Noosso Número	
Mora diária de R\$ 1,13		16200348	
<div style="border: 2px solid black; padding: 5px; text-align: center;"> <h1>PAGO</h1> <p>DATA 05/08/16</p> </div>		(-) Valor do Documento	
		679,40	
		(-) Desconto/Abatimento	
		(-) Outras Deduções	
		(+/-) Mora / Multa	
(+/-) Outros Acrecimos		(-) Valor Cobrado	
Sacado		CNPJ/CPF 78.299.815/0001-00	
CAMARA MUNICIPAL APUCARANA (000152)		CENTRO	
PRACA CENTRO CIVICO JOSE DE OLIVEIRA ROSA 25/A			
CEP 86.800-235 APUCARANA-PR			
Sacador / Avalista			

Ficha de Compensação Autenticação Mecânica



COTAÇÃO No 968520

Orçamento:	968520/0001	Op.de Venda	010-ORÇAMENTO A VISTA	Vendedor	037-GREICIELE KARLA DE
Cliente	000152/0001-CAMARA MUNICIPAL APUCARANA	Fone (1)		(043) 3420-7000	
CNPJ/CGC	78.299.815/0001-00	Inscr.Est./RG		ISENTO	
Endereço	PRACA CENTRO CIVICO JOSE DE OLIVEIRA ROSA 25/A	Bairro		CENTRO	
Município/UF	APUCARANA-PR	Fone (2)			

Código Produto	Quantidade	Embalagem	Descrição	Preço Unitário	Total Item
0002115	2,0	Cx (5000)	PAPEL SULFITE A4 75G CHAMEX BRANCO CHAMPION	187,90	375,80
0025553	2,0	Un (1)	LIVRO PROTOC CORRESP 104F *136* TILIBRA	8,50	17,00
0063197	5,0	Un (1)	PASTA PP 18MM CRISTAL SOFT POLIBRAS	2,80	14,00
0015729	20,0	Un (1)	PASTA PPL A4 CRISTAL DAC	0,850	17,00
0013244	1,0	Cx (12)	MARCA TEXTO LUMI 200-S AMARELO PILOT	26,50	26,50
0028608	1,0	Cx (1)	CLIPS NR 20 500GR CHAPARRAU	9,80	9,80
0001292	10,0	Un (1)	REGIST AZ LL CLASSIC AZUL ROYAL CHIES	13,60	136,00
0002532	5,0	Un (1)	REGIST AZ LL CLASSIC PRETA CHIES	13,00	65,00
0060165	3,0	Un (1)	REGUA 30 CM POLIESTILENO ACRIMET	1,95	5,85
0000771	3,0	Un (1)	APONTADOR C/ DEP GLITZ FABER	3,15	9,45
Total dos produtos.....					679,40

** ORÇAMENTO A VISTA

Apucarana, 01 de Agosto de 2016
 17:06h / 17:06h

NERIMAR PAPELARIA E LIVRARIA

[Handwritten Signature]
ORÇAMENTO APROVADO

[Handwritten Signature]
José Airton Deco de Araujo
 PRESIDENTE

MASTER TOY PAPELARIA					
RUA DR OSWALDO CRUZ NR 1398					
CGC 82496076/0001-14 INSCR 63605419-49					
FONE/FAX - (43) 3422-8500					
CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA					
QTD	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICAÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
2	CXS	PAPEL SULF A-4 75 GRS C/5000	CHAMEX		0,00
2	UNID	LIVRO PROTOCOLO CORRESP. 104FLS	TILIBRA	9,90	19,80
5	UNID	PASTA PP OFICIO 2CM	ACP	3,15	15,75
2	PCT/10	PASTA L - A4	ACP	8,00	16,00
	CX/12	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	MARIPEL	17,20	0,00
1					28,20
1	CX	CLIPS GALVANIZADO 2/0 - 500GRS	NEW	7,50	7,50
10	UNID	PASTA AZ LL COR AZUL (REFORÇADA)	CHIES	26,50	265,00
5	UNID	PASTA AZ LL COR PRETA (REFORÇADA)	CHIES	25,20	126,00
3	UNID	REGUA PLASTICA 30 CM	WALLEU	0,60	1,80
					0,00
3	UNID	APONTADOR C/DEPOSITO	MAPED	2,50	7,50
					0,00
					0,00
					0,00
		obs- temos Papel Chamex a R\$ 195,00			0,00
conscientes que possivelmente não tenhamos o melhor preço, se possível					
avaliar a cotação sem o referido produto, para que possamos ter competitividade					
		TOTAL		R\$	487,55

BOLETO 30 DIAS

Apucarana, 02/08/2016

ADRIANA



Talismã Comércio de Papéis Ltda.
Av. Curitiba, 1433 – Centro Cial Rosa
86.800-005 - Apucarana
CNPJ: 72471600/0001-49
INSCRIÇÃO: 6360601941
Telefone: (43) 3033-6211

ORÇAMENTO
CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

APUCARANA PR
02/08/2016

validade :30 dias

PRODUTO	QUANT.	VALOR		TOTAL
PAPEL SULFITE A4	20	R\$	18,49	R\$ 369,80
PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA - 104	2	R\$	10,70	R\$ 21,40
PASTAS PLASTICO-OFICIO 2 CM	5	R\$	3,40	R\$ 17,00
PASTA L	20	R\$	1,20	R\$ 24,00
MARCA TEXTO AMARELO	12	R\$	1,75	R\$ 21,00
CLIPS 2/0	1	R\$	8,65	R\$ 8,65
PASTA AZ GROSSA AZUL	10	R\$	23,95	R\$ 239,50
PASTA AZ GROSSA PRETA	5	R\$	14,90	R\$ 74,50
RÉGUA 30 CM	3	R\$	1,20	R\$ 3,60
APONTADOR COM DEPÓSITO	3	R\$	2,60	R\$ 7,80
				R\$ 787,25

**Comprovante de pagamento de boleto**

Via Internet Banking CAIXA

Nome:	CAM MUN DE APUCARANA
Conta de débito:	0379 / 006 / 00000001-0

Representação numérica do código de barras:
75691.43741 01000.057214 62003.480019 5 68830000067940

Data do vencimento:	11/08/2016
Nome do banco:	BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A.
Valor (R\$):	679,40
Identificação da operação:	LIVRARIA NERIMAR

Data de débito:	05/08/2016
Data/hora da operação:	05/08/2016 12:49:41

Código da operação:	00546978
Chave de segurança:	R4Z07LT4L6EGV06P

Operação realizada com sucesso conforme as informações fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

José Airton Deco de Araujo
PRESIDENTE

Jéssica Daiane Angotti
TESOUREIRA